[image: image1.png]

	Распоряжение правительства Тульской области от 29.01.2021 N 50-р
"О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в 2021 году"
(вместе с "Планом мероприятий по поддержке в 2021 году хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области", "Перечнем сфер экономической деятельности в целях оказания в 2021 году мер поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Тульской области")

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.02.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 января 2021 г. N 50-р

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ

ЭКОНОМИКИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ

В целях обеспечения устойчивого развития экономики Тульской области в условиях режима повышенной готовности на территории Тульской области, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области:

1. Утвердить План мероприятий по поддержке в 2021 году хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области (приложение N 1).

2. Утвердить Перечень сфер экономической деятельности в целях оказания в 2021 году мер поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Тульской области (приложение N 2).

3. Признать утратившими силу:

распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020 N 311-р "О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)";

распоряжение правительства Тульской области от 29.05.2020 N 395-р "О внесении изменения в распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020 N 311-р";

распоряжение правительства Тульской области от 16.07.2020 N 528-р "О внесении изменений и дополнений в распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020 N 311-р";

распоряжение правительства Тульской области от 17.11.2020 N 883-р "О внесении изменения в распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020N311-р";

распоряжение правительства Тульской области от 30.11.2020 N 923-р "О внесении изменений в распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020 N 311-р";

распоряжение правительства Тульской области от 10.12.2020 N 949-р "О внесении изменений в распоряжение правительства Тульской области от 29.04.2020 N 311-р".

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Губернатора

Тульской области - председатель

правительства Тульской области

В.В.ШЕРИН

Приложение N 1

к распоряжению правительства

Тульской области

от 29.01.2021 N 50-р

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДДЕРЖКЕ В 2021 ГОДУ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ

СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Установление на 2021 год пониженных ставок для отдельных видов деятельности при применении упрощенной системы налогообложения
	Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	I - II квартал 2021 года

	2.
	Предоставление субсидий до 100 тысяч рублей юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Тульской области зрелищно-развлекательную деятельность, на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг, выполнением работ за период ограничений, связанных с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области (декабрь 2020 года - январь 2021 года)
	Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	В течение 2021 года

	3.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Тульской области по регулярной перевозке пассажиров по муниципальным, межмуниципальным и межрегиональным маршрутам (кроме легкового такси), на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с обеспечением водителей средствами индивидуальной защиты органов дыхания
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Тульской области
	В течение 2021 года

	4.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с выплатой заработной платы работникам, принятым на работу в период со 2 ноября 2020 года по 1 октября 2021 года и состоявшим до трудоустройства на регистрационном учете в органах службы занятости Тульской области
	Министерство труда и социальной защиты Тульской области
	В течение 2021 года

	5.
	Реализация программы "Сделано в Тульской области"
	Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	В течение 2021 года

	5.1.
	Распространение действия программы "Сделано в Тульской области" на производителей непродовольственной продукции
	Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	В течение 2021 года

	5.2.
	Организация мест торговли на рынках и ярмарках Тульской области для участников программы "Сделано в Тульской области"
	Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
	В течение 2021 года

	6.
	Рекомендовать Фонду развития промышленности Тульской области предоставлять в 2021 году льготные займы от 1% до 3% годовых на пополнение оборотных средств промышленным предприятиям Тульской области, выручка которых в 2020 году снизилась более чем на 15% к аналогичному периоду 2019 года
	Министерство промышленности и науки Тульской области
	I квартал 2021 года

	7.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Тульской области деятельность в сферах оказания услуг общественного питания, гостиничных услуг, на возмещение затрат по уплате процентов по кредитам за апрель - июнь 2020 года
	Комитет Тульской области по развитию туризма
	В течение 2021 года

	8.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Тульской области в сферах оказания услуг общественного питания, гостиничных услуг, на возмещение части затрат по оплате потребленной электрической энергии за апрель - июнь 2020 года
	Комитет Тульской области по развитию туризма
	В течение 2021 года

	9.
	Рекомендовать Акционерному обществу "Тульский аграрный центр" рассмотреть возможность снижения на 50% снабженческо-сбытовой наценки при предоставлении сельскохозяйственной техники в лизинг в 2021 году
	Министерство сельского хозяйства Тульской области
	I квартал 2021 года

Приложение N 2

к распоряжению правительства

Тульской области

от 29.01.2021 N 50-р

ПЕРЕЧЕНЬ

СФЕР ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ

В 2021 ГОДУ МЕР ПОДДЕРЖКИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование сферы экономической деятельности
	Код ОКВЭД

	1.
	Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой области
	18.1

	2.
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (за исключением деятельности по приготовлению и/или продаже пищи, готовой к непосредственному употреблению на месте, с транспортных средств или передвижных лавок)
	56
(за исключением подгруппы 56.10.2)

	3.
	Издание книг, периодических публикаций и другие виды издательской деятельности
	58.1

	4.
	Деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ
	59.13

	5.
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов
	59.14

	6.
	Деятельность информационных агентств
	63.91

	7.
	Деятельность рекламная
	73.1

	8.
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21

	9.
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	79

	10.
	Деятельность по организации конференций и выставок
	82.3

	11.
	Образование
	85

	12.
	Деятельность санаторно-курортных организаций
	86.90.4

	13.
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	88.91

	14.
	Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры
	91

	15.
	Деятельность в области спорта
	93.1

	16.
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая
	93.29